
 
 

 

 

Scuola dell’Infanzia  - Scuola Primaria  - Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Orsini" 
Cod. Fisc.: 82003750377 – Cod. Min: BOIC85600P – Cod. IPA: UFGRJC 

e-Mail: boic85600p@istruzione.it - e-Mail pec: boic85600p@pec.istruzione.it 

Via Vivaldi n° 76 – 40026 IMOLA (BO) 

Tel. 0542 685100 –  Fax 0542 684967 

SitoWeb: www.ic7imola.edu.it 

 

                                                                                                                  All’Albo web dell’Istituto 

Al Comitato di Valutazione 

                                                                                                         Al Personale Docente 

                                                                                          Al D.S.G.A.  

                                                                                          Alla R.S.U. 

                                                                                                          Agli atti della Scuola 

 

Oggetto: decreto di assegnazione del fondo per la valorizzazione del merito di cui all’art.1, commi 

da 126 a 130 della Legge 107/2015. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI i commi da 126 a 130, art. 1, L.107/2015, relativi alla valorizzazione del merito 

del personale docente; 

 
VISTO il proprio decreto di istituzione del Comitato per la valutazione dei docenti 

– triennio 2018/21, prot. n. 817 del 31/01/2019, ai sensi dell’art. 11 del T.U. di cui al 

D.lgs. 297/94, come sostituito dal comma 129 dell’art.1 della L.107/2015; 
 
 

VISTA la Nota Ministeriale prot. AOODPIT n. 1804 del 19 aprile 2016   che, in merito 

alla modalità di assegnazione del bonus per la valorizzazione del merito, evidenzia “(…) 

con riferimento ai criteri indicati dalla Legge e declinati dal Comitato, il fondo dovrà 

essere utilizzato non attraverso una generica distribuzione allargata a tutti e nemmeno, 

di converso, attraverso la destinazione ad un numero troppo esiguo di Docenti. (…)”; 
 
 

VISTA la Nota Ministeriale prot. n. del 6 agosto 2019 “AF 2019 Cedolino Unico – 

Assegnazione delle risorse finanziarie per il Miglioramento dell’Offerta fomativa 

(MOF) – a.s. 2018-19, recante la comunicazione dell’attribuzione della risorsa 

finanziaria pari ad € 12.126,53 (importo lordo dipendente) a favore di questo Istituto 

Scolastico per l’a. s. 2018/19 da utilizzare per la finalità richiamata in oggetto ; 

 

VISTI i “Criteri valorizzazione per la valorizzazione del merito dei docenti" individuati e 

deliberati dal Comitato per la Valutazione dei Docenti dell’I.C. n.7 di Imola in applicazione 

della Legge n.107, art. 1, comma 129, punto 3;  

 

CONSIDERATO che l’accesso al predetto bonus, di cui all’art. 127 della L.107, richiede in 

via pregiudiziale che nel corso dell’anno scolastico  non siano state irrogate sanzioni 

disciplinari; 

 

VISTO il Piano triennale dell’Offerta formativa;  

 

VISTO il Piano di Miglioramento;  

AOOboic85600p - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005288 - 23/08/2019 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MINGAZZINI MANUELA



 

sulla base dei dati in proprio possesso e nel rispetto dei suddetti criteri; 

 
D E C R E T A 

 
di attribuire il compenso per la valorizzazione del merito – di cui ai commi da 126 a 130 

dell’art.1 della Legge 13 luglio 2015, n. 107 - al personale docente a t.i. dell’Istituto 

Comprensivo n.7 di Imola per l’a. s. 2018/2019, a seguito dell’avvenuto riscontro delle 

evidenze relative ai criteri stabiliti dal Comitato di Valutazione, a n. 29 docenti, per un 

importo totale (lordo dipendente) di € 12.126,53 (16.091,91 lordo stato) distribuito su due 

fasce di livello, (19 docenti € 660 l.s.; 10 docenti € 355,19 l.s.).  

 

L'erogazione degli importi è subordinata all’effettiva disponibilità della somma che 

verrà assegnata sul sistema del “cedolino unico”. 
 
 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Manuela Mingazzini 

 
 
 

 

 

AOOboic85600p - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005288 - 23/08/2019 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MINGAZZINI MANUELA


		2019-08-23T13:25:43+0200
	MINGAZZINI MANUELA




